
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 191 del 21.09.12.doc  

                  

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici   

                                                                     

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N   191   DEL  21.09.12 
 

OGGETTO :     POR Sicilia 2000/2006. Lavori di manutenzione e potenziamento della strada 
comunale Ritegno – Gurgazzi – San Marco, con un percorso che utilizzi quasi per 
intero la viabilità fino all’incrocio con la strada provinciale n. 56 San Marco – Cava 
d’ Aliga. Incarico collaudo amministrativo . Liquidazione fattura all' ing. Domenico 
Gambuzza quale saldo onorario. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 
- con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 03.02.2012 è stato conferito l’incarico di 

collaudatore amministrativo dei “ lavori di manutenzione e potenziamento della strada 
comunale Ritegno - Gurgazzi - San Marco al dott. ing. Domenico Gambuzza, nato a Scicli il 
10.05.1963 , iscritto all’albo degli ingegneri della provincia regionale di Ragusa al n. 
497/91; 

- La somma occorrente per l’espletamento del suddetto incarico, pari ad € 1.927,31 
comprensiva di IVA, spese  e ogni altro onere è stata prevista, con la dicitura “ spese 
collaudo amministrativo”, tra le somme a disposizione dell’ amministrazione del quadro 
economico allegato alla perizia di variante approvata con determina del Capo VII Settore 
LL.PP. n. 284 del 16.12.2009 e trova imputazione all’intervento 2.08.01.01/10 cap. 354  
residuo bilancio 2006-  impegno 1587/2006; 

Visto il disciplinare d'incarico sottoscritto dal dott. ing. Domenico Gambuzza e dal Capo Settore 
Lavori Pubblici del Comune di Scicli dott. ing. Salvatore Calvo rep. n. 84 del 19.03.2012; 
Vista la fattura emessa dall' Ing. Domenico Gambuzza: 
- n. 27 del 02.08.2012, acquisita agli atti di questo Ente in pari al n. 21392 dell'importo 

complessivo di € 1.927,31 di cui € 1.531,56 per onorario,  € 344,49 per IVA ed € 61,26 per 
spese, cassa previdenza e rivalsa, quale saldo onorario relativo all'incarico per collaudo 
tecnico amministrativo dei “ lavori di manutenzione e potenziamento della strada comunale 
Ritegno – Gurgazzi – San Marco”. La ritenuta d'acconto è di € 306,31; 

Visto il nulla osta alla liquidazione apposto a margine della fattura dall’ Architetto Giovanni 
Santospagnuolo in data 04.09.2012; 
Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione secondo il prospetto riepilogativo 
predisposto dall' Ufficio Ragioneria; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente Bancario all' Ing. Domenico 
Gambuzza, nato a Scicli il 10.05.1963, iscritto all'albo degli ingegneri della Provincia di Ragusa al 
n. 497/91, Codice Fiscale GMB DNC 63 E10 I535O la fattura : 
- n. 27 del 02.08.2012, quale saldo onorario relativo all'incarico di collaudo tecnico amministrativo 
dei lavori di manutenzione e potenziamento della strada comunale Ritegno – Gurgazzi – San Marco  



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 191 del 21.09.12.doc  

conferito con la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 03.02.2012, dell'importo complessivo di € 
1.927,31 di cui €  1.531,56 per onorario,  € 334,49 per IVA ed € 61,26 per spese, cassa previdenza e 
rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 306,31; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 1.927,31  dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 354 
res. bilancio 2006 redigendo bilancio 2012– impegno 1587/2006; 
3) Di accreditare all' Ing. Domenico Gambuzza  la somma di € 1.621,00  sul conto corrente bancario 
intrattenuto dallo stesso presso la banca Agricola Popolare di Ragusa codice IBAN IT 49 W 05036 
84521 CC0260046012 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP arch. Giovanni Santospagnuolo. 
      

                                                           Il Capo VII Settore 
                  f.to Ing. Calvo Salvatore   
 

 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  ______________________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti  

 
 
 

====================================================================== 


